

---

# ***Holdens Planteskole A/S***

Kongeåvej 12, 6600 Vejen

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 17 01 49 35

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/5 2016

Ole Kronholm  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Holdens Planteskole A/S  
Kongeåvej 12  
6600 Vejen

Telefon: 75 36 40 99  
Telefax: 75 36 48 99  
E-mail: mail@holden.dk  
Hjemmeside: www.holden.dk

CVR-nr.: 17 01 49 35  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 18. maj 1993  
Regnskabsår: 23. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Vejen

## Bestyrelse

Ole Kronholm  
Bjarne Holden  
Mads-Peter Hjelm

## Direktion

Bjarne Holden

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive planteskole.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 100.932, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 5.850.370.

Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt resultat for 2016.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.800.428</b>	<b>5.783.903</b>
Personaleomkostninger	1	-4.588.255	-4.251.773
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-363.524</u>	<u>-231.910</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>848.649</b>	<b>1.300.220</b>
Finansielle indtægter	2	52.848	76.468
Finansielle omkostninger	3	<u>-725.339</u>	<u>-854.880</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>176.158</b>	<b>521.808</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-75.226</u>	<u>-172.015</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>100.932</u></b>	<b><u>349.793</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>100.932</u>	<u>349.793</u>
		<b><u>100.932</u></b>	<b><u>349.793</u></b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		294.501	0
Udviklingsprojekter under udførelse		0	154.483
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>294.501</b>	<b>154.483</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.630.096	1.633.648
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.630.096</b>	<b>1.633.648</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		31.994	31.994
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>31.994</b>	<b>31.994</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.956.591</b>	<b>1.820.125</b>
Råvarer og hjælpematerialer		556.982	784.461
Varer under fremstilling		2.324.279	2.021.388
Færdigvarer og handelsvarer		11.579.777	11.383.549
<b>Varebeholdninger</b>		<b>14.461.038</b>	<b>14.189.398</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.945.036	2.618.354
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		989.842	950.014
Andre tilgodehavender		49.733	30.000
Periodeafgrænsningsposter		490.358	431.130
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.474.969</b>	<b>4.029.498</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.442</b>	<b>322</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.941.449</b>	<b>18.219.218</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.898.040</b>	<b>20.039.343</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		2.500.000	2.500.000
Overført resultat		3.350.370	3.249.438
<b>Egenkapital</b>	7	<b>5.850.370</b>	<b>5.749.438</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.016.582	941.356
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.016.582</b>	<b>941.356</b>
Kreditinstitutter		1.957.500	2.187.691
Leasingforpligtelser		745.829	883.367
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>2.703.329</b>	<b>3.071.058</b>
Kreditinstitutter	8	5.419.125	4.069.477
Leasingforpligtelser	8	274.752	352.372
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.522.373	3.399.063
Gæld til tilknyttede virksomheder		70.778	106.750
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		54.072	356.498
Anden gæld		1.986.659	1.993.331
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>11.327.759</b>	<b>10.277.491</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.031.088</b>	<b>13.348.549</b>
<b>Passiver</b>		<b>20.898.040</b>	<b>20.039.343</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

# Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.745.072	3.515.657
Pensioner	496.213	425.824
Andre omkostninger til social sikring	346.970	310.292
	<b>4.588.255</b>	<b>4.251.773</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	38.045	35.759
Andre finansielle indtægter	14.803	40.709
	<b>52.848</b>	<b>76.468</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.556	4.129
Andre finansielle omkostninger	702.351	806.963
Valutakursreguleringer	19.432	43.788
	<b>725.339</b>	<b>854.880</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	41.240	172.015
Regulering af udskudt skat tidligere år	33.986	0
	<b>75.226</b>	<b>172.015</b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	75.226	172.015
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-1.719
	<b>75.226</b>	<b>172.015</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	154.483
Tilgang i årets løb	310.001	155.518
Afgang i årets løb	0	-310.001
Kostpris 31. december	<u>310.001</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>15.500</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>15.500</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>294.501</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	3.596.996	609.117
Tilgang i årets løb	344.471	0
Kostpris 31. december	<u>3.941.467</u>	<u>609.117</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.963.347	609.117
Årets afskrivninger	<u>348.024</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.311.371</u>	<u>609.117</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.630.096</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>1.301.472</u>	<u>0</u>

## Noter til årsregnskabet

### 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.500.000	3.249.438	5.749.438
Årets resultat	0	100.932	100.932
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>2.500.000</b>	<b>3.350.370</b>	<b>5.850.370</b>

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier a nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.062.500
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	437.500
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>2.500.000</b>	<b>2.500.000</b>	<b>2.500.000</b>	<b>2.500.000</b>	<b>2.500.000</b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	877.500	1.107.691
Mellem 1 og 5 år	1.080.000	1.080.000
Langfristet del	<u>1.957.500</u>	<u>2.187.691</u>
Inden for 1 år	270.000	270.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	5.149.125	3.799.477
Kortfristet del	<u>5.419.125</u>	<u>4.069.477</u>
	<b><u>7.376.625</u></b>	<b><u>6.257.168</u></b>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Efter 5 år	13.856	105.439
Mellem 1 og 5 år	731.973	777.928
Langfristet del	<u>745.829</u>	<u>883.367</u>
Inden for 1 år	274.752	352.372
	<b><u>1.020.581</u></b>	<b><u>1.235.739</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankgæld:		
Selskabet har deponeret skadesløsbrev TDKK 8.900 med virksomhedspant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar, driftsmidler, andre hjælpestoffer samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, hvis regnskabsmæssige værdi udgør:	18.906.721	18.441.400
<b>Kontraktlige forpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	298.000	298.000
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.		
